
Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže Jihlava 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Výsledky okresního kola 73. ročníku  

Matematické olympiády, kategorie Z6, Z7 a Z8 
 
Okresní kolo matematické olympiády se konalo 3. dubna 2024 na Základní škole Otokara Březiny v Jihlavě. Žáci 

řešili po dobu dvou hodin tři  příklady. Soutěže se zúčastnilo 56 žáků z 15 základních škol a dvou gymnázií.  

 Z6 – 27 žáků, z toho 7 úspěšných řešitelů 

 Z7 – 17 žáků, z toho 12 úspěšných řešitelů 

 Z8 – 12 žáků, z toho 6 úspěšných řešitelů 

Úspěšnými řešiteli se stali žáci, kteří získali nejméně 9 bodů z 18 možných. Soutěžící se stejným počtem bodů jsou 

v tabulce řazeni podle abecedy, stejně jako řešitelé, kteří jsou uvedeni pod tabulkou a získali méně než 5 bodů.  

Děkujeme všem soutěžícím za účast v soutěži. Zároveň jsme rádi, že se všichni žáci zvládli zaregistrovat do OSMO 

(odevzdávací systém matematické olympiády). Všichni účastníci soutěže si mohou v OSMO prohlédnout svoje 

opravená řešení úloh. Doufáme, že poslouží jako zpětná vazba pro žáky. 

Ústřední výbor matematické olympiády připravil systém OSMO tak, aby ho mohli používat žáci k přihlašování do 

soutěže i k odevzdávání svých úloh z domácího kola. V příštím roce bychom chtěli systém využít zcela i s dodržením 

termínů a bodováním řešení úloh 1–6 body. V okresním kole jsou pak řešení úloh bodována stejně:  

- za postřehy vedoucí k řešení a rozboru příkladu 

- za úplnost a kvalitu komentáře 

- za správnou odpověď a výsledky se správnými jednotkami 

- za všechna možná řešení, případně zdůvodnění počtu řešení  

V případě geometrických příkladů, kde je požadováno určení hodnot, je třeba řešení odvodit a dokázat na základě 

úvah nebo známých vlastností. 

Vážíme si spolupráce při využívání OSMO. Pokud budou nějaké dotazy k odevzdávacímu systému, kontaktujte mě 

ještě letos nebo na začátku příštího roku, jak obdržíte dopis ohledně organizace MO v novém školním roce. Pracovat 

se žáky můžete již od začátku školního roku. Zadání úloh můžete najít na www.matematickaolympiada.cz. Starší 

úlohy i s možnými řešeními najdete v záložce Archiv. Plánujeme i osobní setkání k zopakování práce s OSMO, 

abychom mohli využít výhody (např. zaregistrování žáků do aktuálního ročníku, vytištění protokolů žákům…). 

 

Blahopřejeme všem letošním úspěšným řešitelům k výborným výsledkům. Děkujeme učitelům, kteří žáky na okresní 

kolo matematické olympiády připravili. Za finanční podporu děkujeme Domu dětí a mládeže v Jihlavě. 

 

Předseda poroty: Zdeňka Obrdlíková 

Členové poroty:  Jitka Korbelová, Marie Krejčová, Dagmar Mourycová, Blanka Zemanová, Jana Vašků, 

Blanka Vodová, Vladimír Nekvinda, Pavel Havrda 

Přílohy: Výsledková listina MO Z6, Z7, Z8 

Ing Tomáš Rychetský Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

za DDM Jihlava za okresní komisi MO Jihlava 

 

V Jihlavě 10. 4. 2024 

http://www.matematickaolympiada.cz/


Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže Jihlava 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z6 
Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno Příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. Tri Nhan Pham G Otokara Březiny a SOŠ Telč 6 4 5 15 

2. Ján Cunder G Jihlava 6 3 5 14 

3.–6. Tadeáš Emmer G Jihlava 6 4 2 12 

3.–6. Jan Lapšo G Jihlava 6 0 6 12 

3.–6. Simona Procházková ZŠ Kamenice, okr. Jihlava 5 3 4 12 

3.–6. Marie Přikrylová ZŠ Jihlava, Demlova 6 0 6 12 

7. Adéla Tůmová ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 5 3 1 9 
 

Další pořadí: 

 

8.-11. Daniela Bradáčová ZŠ Otokara Březiny, Jihlava n 3 5 8 

8.-11. Pavla Kohoutová ZŠ Jihlava, Demlova 0 6 2 8 

8.-11. Jindřich Šinkovský ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 3 0 5 8 

8.-11. Štěpán Vyhnanovský ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 4 3 1 8 

12.-13. Laura Chu ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 2 0 5 7 

12.-13. Karel Tůma G Otokara Březiny a SOŠ Telč 4 2 1 7 

14.-16. Barbora Eva Cimburková ZŠ Jihlava, Seifertova 4 n 2 6 

14.-16. Bibiana Kondrátová ZŠ Jihlava, E. Rošického 3 0 3 6 

14.-16. Magdaléna Vyskočilová ZŠ Dušejov 3 3 0 6 

17.-21. Denisa Čápová ZŠ Jihlava, Seifertova 1 4 n 5 

17.-21. Dorota Prudká ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 2 3 0 5 

17.-21. Jakub Svoboda ZŠ Jihlava, E. Rošického 3 0 2 5 

17.-21. Ema Trchalíková ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 0 4 1 5 

17.-21. Josef Vacek ZŠ Velký Beranov 2 3 n 5 

 

Ostatní řešitelé: 

 

Adam Fukal ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

David Gregor ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

David Koch ZŠ Kamenice, okr. Jihlava 

Emma Emilie Kostková ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 

Lukáš Medřický ZŠ Jihlava, E. Rošického 

Lucie Nováková ZŠ Třešť 
 

 

 

Ing Tomáš Rychetský Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

za DDM Jihlava za okresní komisi MO Jihlava 

 

 

V Jihlavě 10. 4. 2024 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže Jihlava 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z7 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno Příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. David Pospíšil ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 6 4 6 16 

2. Alžběta Burianová G Otokara Březiny a SOŠ Telč 6 3 6 15 

3.–4. Jana Dvořáková G Jihlava 6 2 6 14 

3.–4. Šárka Nováková ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 6 2 6 14 

5.–7. Jana Egertová ZŠ Polná 6 0 6 12 

5.–7. Michal Pospíchal ZŠ Jihlava, Havlíčkova 5 1 6 12 

5.–7. Ella Zezulková ZŠ Dušejov 6 0 6 12 

8.–9. Eliška Tůmová ZŠ Třešť 6 0 5 11 

8.–9. Marie Vyhnanovská ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 6 n 5 11 

10. Jakub Pešek ZŠ Velký Beranov 4 0 6 10 

11.–12. Veronika Hintenaousová ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 4 0 5 9 

11.–12. Nina Jelínková ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 5 n 4 9 

 

 

Další pořadí: 

 

13. František Kovář ZŠ Brtnice 6 0 2 8 

14.-15. Martin Jelínek ZŠ Kamenice, okr. Jihlava 6 0 0 6 

14.-15. Lucie Svobodová ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 6 0 0 6 

 

 

 

Ostatní řešitelé: 

 

Anežka Nejedlá ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

Zuzana Štůsková ZŠ Třešť 
 

 

 

Ing Tomáš Rychetský Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

za DDM Jihlava za okresní komisi MO Jihlava 

 

 

V Jihlavě 10. 4. 2024 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže Jihlava 

Strana 4 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z8 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí Jméno Příjmení  Škola 1. př. 2. př. 3. př. Celkem 

1. Jakub Janoušek G Jihlava 3 6 6 15 

2. Markéta Lexová ZŠ Polná 6 6 2 14 

3.–4. Laura Haasová G Otokara Březiny a SOŠ Telč 6 6 1 13 

3.–4. Vít Láník ZŠ Otokara Březiny, Jihlava 6 6 1 13 

5. Jan Jordán ZŠ Brtnice 4 6 0 10 

6. Štěpán Sekava G Jihlava 2 6 1 9 

 

 

Další pořadí: 

 

7. Jan Čáp ZŠ Kamenice, okr. Jihlava 1 6 1 8 

8. Magdalena Černá G Jihlava 1 3 3 7 

 

 

 

Ostatní řešitelé (dle abecedy): 

 

Soňa Glaslová ZŠ Třešť 

Eliška Jandová ZŠ Dušejov 

Jonáš Průcha ZŠ Třešť 

Kryštof Vítek ZŠ Jihlava, Seifertova 
 

 

 

Ing Tomáš Rychetský Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

za DDM Jihlava za okresní komisi MO Jihlava 

 

 

 

V Jihlavě 10. 4. 2024 


